SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURÂ - LICITAÇÃO - AVISO DE ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO:
6/2023

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA - A Presidente da CPL comunica aos
interessados ADENDO ao Edital da licitação CONCORRÊNCIA n° CP 01/2023-SEINFRA, cujo objeto CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, INCINERAÇÃO DE RESIDUOS SOLIDOS DOS SERVIÇOS DE
SAÚDE, ficando adiada a abertura para o próximo dia 28 de setembro de 2023, permanecendo os mesmos horários.
As alterações estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: municipios-
Lfttacoes.tce.ce.ciov.br/,  https://www.vicosa.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no
endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 25 de agosto de 2023.

/ 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 5812023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2023 -SEAG. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBAS SUBMERSAS E MOTORES DE
POÇOS PROFUNDOS E LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK PARA O TRANSPORTE E MOVIMENTA
CARGAS PESADAS. VENCEDOR: RAMON RAMOS CARNEIRO ARAÚJO, INSCRITA NO CNP, 	 4
20.525.326/0001-40, COM VALOR TOTAL DE R$ 107.976,00 (CENTO E SETE MIL, NOVECENTOS E 	ENTA E
SEIS REAIS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGAMOS A LICITAÇÃO'JA FQ
DA LEI. SR. PEDRO DA SILVA BRITO, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO GERAL DE INFRAEST .
SRA. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE, INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. EtÁ: 23 D 	.)
AGOSTO DE 2023.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 13812023

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 22081701 -SEDUC, DECORRENTE DO PROCESSO DE TOMADA
DE PREÇOS N° 01/2022-SEDUC: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: AX4 EVENTOS, PRODUÇÕES E CONSULTORIAS LTDA. OBJETO:
ACRÉSCIMO NOS SERVIÇOS DO CONTRATO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENSINO E
COORDENAÇÃO MUSICAL JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. VALOR ADITIVADO: R$ 30.000,00 (TRINTA
MIL REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: ANA CRISTINA DIAS FRANÇA. ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA
MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 25 DE AGOSTO DE 2023. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE
ANDRADE SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(VIÇOSA PREV) - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 71112023

O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - VIÇOSA-PREV DO
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°
20230772-RPPSV. UNIDADE ADMINISTRATIVA: REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
VIÇOSA DO CEARÁ - VIÇOSA-PREV. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1501 VICOSA PREV - FUNDO DE
PREVIDENCIA 09 272 0037 2.144 — GERENCIAMENTO E OPERACIONALIZAÇÃO DO VIÇOSA -PREV. ELEMENTO
'DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE

—SERVIÇOS DE REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS, DENTRE OS QUAIS, 03
(TRÊS) RECARGA DE TONER RICOH 3710, 01 (UMA) SUBSTITUIÇÃO CILINDRO RICOH, 08 (OITO) TINTA EPSON
544 ORIGINAL, DESTINADA A UTILIZAÇÃO NOS SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS
PREVIDENCIÁRIOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO REGIME PRÓPRIO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ — VIÇOSA-PREV. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90
(NOVENTA) DIAS. VALOR: R$ 950,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS). CONTRATADA: COPY NORT
INFORMATICA LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: JOCELINO DE CASTRO SILVA. ASSINA PELO
CONTRATANTE: JOSÉ ELIAS SILVA DE OLIVEIRA VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 08 DE AGOSTO DE 2023,

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO: 17212023

DECRETO N° 17212023 DE 25 DE AGOSTO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DE SERVIDOR
QUE INDICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito de Viçosa do Ceará, em pleno exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais, etc;
CONSIDERANDO que, o Servidor peticionário não se encontra em débito com a Fazenda Pública, não

carecendo de fiador;

CONSIDERANDO que a exoneração a pedido de Servidor adimplente com a Fazenda Pública, não carecendo
de concessão;

E1 Ell
Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: *** 759•573* em 281081202316:00:46 - IP com n: 192.168.10196

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?idl  307 	-